
Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi”

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545
Sito web: www.istitutofiocchi.it

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AVVIAMENTO DI UNA PROCEDURA
SELETTIVA PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI VARI PER LA REALIZZAZIONE DI CORSI DI
FORMAZIONE SPECIFICA SULLA SICUREZZA RIVOLTI AGLI STUDENTI - RISCHIO ALTO.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante il regolamento concernente
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche,
ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTO l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, come introdotto dall’art. 32 del D.L.
223/2006, convertito nella L. 248/2006;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;
VISTO il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45,

comma 2, comma 2, lett. H del D.I. 129/2018 approvato con delibera del Consiglio di
Istituto n. 94 del 24/11/2021;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 come rivisto ed aggiornato con
delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 14/12/2022.

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 16 del 20/01/2023;
RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione di figure professionali per la realizzazione di

moduli didattici di formazione specifica sulla sicurezza degli studenti (rischio alto), anche
in vista dei prossimi PCTO da svolgersi in azienda;

ACCERTATA la disponibilità di bilancio costituita dalle risorse che saranno stanziate, nel Programma
annuale per l’esercizio finanziario 2023, nell’aggregato di spesa A01/01 Sicurezza;

DETERMINA

1. di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per la selezione, mediante avviso
pubblico, di N°8 DOCENTI FORMATORI SULLA SICUREZZA, UN RESPONSABILE ORGANIZZATIVO E UN
RESPONSABILE DELLA FORMAZIONE, per l’anno scolastico 2023/2024;

2. di stabilire che i requisiti necessari per partecipare alla selezione siano, come specificato nell’ emanando
avviso:

- assenza di condanne penali e di provvedimenti restrittivi per procedimenti penali in corso e di
provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;

- idoneità di formatore sulla sicurezza ai sensi del DI 6/3/2013;
3. di rinviare all’emanando avviso per quanto concerne le modalità e i tempi per la presentazione delle
istanze di partecipazione;

4. di individuare, per la valutazione comparativa dei curricula presentati, i parametri e i correlati punteggi
indicati nella seguente tabella:

- 5 punti per ogni titolo valido ai sensi del DI 6/3/2013;
- 5 punti per ogni docenza in un corso di formazione specifica sulla sicurezza di almeno 12 ore. (max

30 punti);

Responsabile del procedimento: DS
Pratica trattata da: DSGA Pagina 1 di 2

LC
IS

01
20

0Q
 -

 U
F

X
N

E
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

37
67

 -
 2

1/
10

/2
02

3 
- 

V
I.9

 -
 U

Firmato digitalmente da GIANLUCA MANDANICI

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20


6. di fissare in euro 25 il compenso orario omnicomprensivo per lo svolgimento delle attività di formazione;
in euro 500 il compenso forfetario per il responsabile formativo; in euro 500 il compenso forfetario per il
responsabile organizzativo.

7. di imputare la relativa spesa, per una somma massima di euro 4000, all’aggregato A01/01 Sicurezza delle
uscite del Programma annuale per l’anno finanziario 2023;

8. di procedere alla pubblicazione del presente atto sul proprio sito internet, nelle sezioni Albo online ed
Amministrazione trasparente.

Lecco, 21/10/2023
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Gianluca Mandanici

Responsabile del procedimento: DS
Pratica trattata da: DSGA Pagina 2 di 2

Firmato digitalmente da GIANLUCA MANDANICI


		2023-10-21T11:25:42+0200
	Gianluca Mandanici




